

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2018 года № 82/18

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок утверждения лимитов обращения с отходами

С целью урегулирования процедуры утверждения лимитов обращения с отходами филиалам и представительствам иностранных юридических лиц, аккредитованным на территории Луганской Народной Республики, в соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 35, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьями 1, 10, 34 Закона Луганской Народной Республики от 10.06.2016 № 98-II «Об отходах производства и потребления», постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 14.03.2017 № 103/17 «Об утверждении в новой редакции Временного филиалов, представительств иностранных порядка аккредитации юридических лиц, создаваемых на территории Луганской Народной Республики», Министров Луганской Народной Республики Совет постановляет:

- 1. Внести в Порядок утверждения лимитов обращения с отходами, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 04 октября 2016 № 534, следующие изменения:
- 1) заменить в пункте 1 раздела I «Общие положения» слова «юридическим лицам и физическим лицам-предпринимателям (далее субъекты хозяйствования)» словами «субъектам хозяйствования»;

2) дополнить пункт 1 раздела I «Общие положения» абзацем следующего содержания:

«Субъекты хозяйствования – участники хозяйственных отношений, которые осуществляют хозяйственную деятельность, реализуют хозяйственную компетенцию (совокупность хозяйственных прав и обязательств), имеют отдельное имущество и несут ответственность по своим обязательствам в пределах своего имущества, кроме случаев, предусмотренных законодательством Луганской Народной республики, а именно:

- а) хозяйственные организации юридические лица, государственные, муниципальные и другие, которые зарегистрированы в установленном законодательством Луганской Народной Республики порядке и осуществляют хозяйственную деятельность;
- б) физические лица-предприниматели граждане Луганской Народной Республики, иностранные граждане и лица без гражданства, которые зарегистрированы в установленном законодательством Луганской Народной Республики порядке и осуществляют хозяйственную деятельность.»;
- 3) изложить подпункт 16.5 пункта 16 раздела VI «Переоформление, аннулирование и выдача дубликата лимитов обращения с отходами» в следующей редакции:
- «16.5. Ликвидации или прекращения деятельности субъекта хозяйствования.».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. И. Козлов